
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 45 del 12/03/2018  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di Aggiudicazione Proc. n. 2524/A-L/17 - "Accordo Quadro biennale per 

lavori di manutenzione di natura edile e di adeguamento dell'Istituto P. Colosimo di 

Napoli" - CIG:72329692D7 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a)    con Decreto Dirigenziale n. 196 del 24/10/2017 della UOD 01 Ufficio Speciale
“Centrale Acquisti procedure di finanziamento di progetti  relativi ad infrastrutture”
(DGR n. 38 del 2/02/2016), è stata indetta, ai sensi dell’art 60 del D. Lgs. n. 50/2016,
con  il  criterio  di  aggiudicazione  del  prezzo  più  basso,  di  cui  all’art.95  co.4,  con
l'esclusione automatica dell'offerta anomala, ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs.
50/2016,  un  accordo quadro  biennale,  ai  sensi  dell'art.54  del  D.Lgs. per  lavori  di
manutenzione e di adeguamento dell'Istituto P. Colosimo sito a Napoli nella Via S.
Teresa degli Scalzi,36 di proprietà dell'Amministrazione Regionale;

b)       l'importo a base d'asta  per annualità è di  € 160.000,00  I.V.A esclusa
                      (€ 320.000,00 per il biennio)  così suddiviso: 

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 157.000,00

ONERI PER LA SICUREZZA
non soggetti a ribasso

€ 3.000,00

TOTALE € 160.000,00

 Considerato che : 
       a)   entro  la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  (30  novembre

2017 ore 13.00) sono pervenute n. 389 offerte come da elenco agli atti;     
           

      b)      nella seduta pubblica del 15 febbraio 2018 il seggio giudicante ha comunicato  la
soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 97 comma 8 lett. d, del D.Lgs. 50/2016, pari al
35,82% ed  ha stilato la graduatoria delle offerte economiche presentate dagli operatori
economici concorrenti, dove la Società Cooperativa Edil FENICE Soluzioni Edilizie è
risultata prima con un ribasso del 35,783% sull'importo a base d'asta;

      c)      occorre  prendere atto dei verbali di gara e della graduatoria relativa alla 
     procedura n. 2524/A-L/17;

      d)    che le verifiche effettuate sulla ditta aggiudicataria sono risultate regolari.

 Ritenuto pertanto che:

   a)   è  necessario  dar  luogo  all’aggiudicazione  della  gara  de  qua  n.2524/A-L/17
(CIG:72329692D7), in  via  definitiva,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  del  D.Lgs  n.  50/2016,
all'operatore  economico  Società  Cooperativa  Edil  FENICE  Soluzioni  Edilizie –  P.  IVA
05475871215 - Sede Legale Via Contrada Palazzo, 44 – 84020  Romagnano al Monte (SA),
risultata prima in graduatoria con un ribasso percentuale pari al 35,783%   sull'importo  a base
d'asta, per un importo biennale pari ad € 201.641,38 oltre € 6.000,00 di oneri per la sicurezza non
soggetti  al  ribasso,  per  un  totale  contrattuale  di  €  207.641,38  IVA  esclusa
(duecentosettemilaseicentoquarantuno/38).

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



   Visti:

a)   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
b)    il  Decreto Legislativo  n.  56 del 19 aprile  2017 “Disposizioni  integrative e correttive al  decreto
Legislativo n. 50/2016;
c)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06”
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n.
50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
e)    il  Decreto  Presidenziale  n.  107  del  08.05.2017  con  il  quale  il  dott.  Giovanni  Diodato  è  stato
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;
f)    la D.G.R. n. 557 del 06.09.2017 con la quale è stato conferito al dott. Mario Vasco  l’incarico di
responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti,  procedure di finanziamento di progetti
relativi ad infrastrutture, progettazione; 
g)    il Decreto Presidenziale n. 266 del 21.09.2017 con il quale è stata conferita al dott. Mario Vasco la
nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario P.O Antimo Nardi  nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso: 

DECRETA 
per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 1      di prendere atto dei verbali di gara e della graduatoria relativa  alla procedura n.2524/A-
L/17 (CIG:72329692D7), e di aggiudicare la gara de qua in via definitiva, ai sensi dell’art. 32
comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico Società Cooperativa Edil FENICE
Soluzioni Edilizie – P. IVA 05475871215 - Sede Legale Via Contrada Palazzo, 44 – 84020
Romagnano al Monte (SA), risultata prima in graduatoria con un ribasso percentuale pari al
35,783%   sull'importo  a base d'asta,  per un importo biennale pari ad € 201.641,38 oltre €
6.000,00 di  oneri  per  la  sicurezza non soggetti  al  ribasso,  per  un totale  contrattuale  di  €
207.641,38 IVA esclusa (duecentosettemilaseicentoquarantuno/38).

 2 di comunicare l’aggiudicazione all’interessato, ai sensi degli articoli 72 e 73 del D.Lgs
50/2016; 
 3       di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013; 
 4       di inviare il presente atto: 
                    4.1     alla   Direzione Generale  per le Risorse Strumentali UOD 02 

           Ufficio Tecnico;            
                         4.2     al RUP  arch. Francesco D'Agostino;

 4.3     all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta;
                4.4     all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino     

                     Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.
  

    dott.Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018


	BURC n. 23 del  19 Marzo 2018

